

# גליון אם חכם בני

תלמידי הישיבות צעירי הצאן מחדשים וכותבים

**פרשת חיי שרה** - שנה א' גליון ב'

**ואברהם** זקן בא בימים וה' ברח את אברהם בכל (כ"ד א')

שאל הב' אברהם ב"ר חיים גומזוויין (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) איזה מה זה ה'בכל' שאברהם נתברך בה? ומתוך שאברהם שאבינו ראה טובת אלוקים בכל מכל כל בבחינת 'כל' מה העבד רחמנא למב עבד. והב' פנחס ב"ר שמעורל ווייס (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך שזה מרמז על הברכות שקיבל יעקב ועשו רצה חלק מהברכות, יצחק לא היה יכול להעביר חלק מהברכות לעשיו כי היה צריך להעביר כל הברכות ליעקב כמו שאברהם קיבל 'כל' הברכות ולא רק חלק:

**ויאמר** אברהם אל עבדו זקן ביתו המשל בכל אשר לו (כ"ד

ב') (שאל הב' משה ב"ר יעקב יוסף רבינוביץ (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) למה הכתוב לו מזכיר במפורש שמו העבד אליעזר בכל הפרשה כולה? ומתוך שבזמן שידוך מזכירים רק דברים חשובים כמו זכות אבות ומעשים טובים ולא עבדים כנעניים. והב' אליהו שמחה ב"ר ישעי' יעקב ריביאט (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך שכידוע אברהם לא רצה להשתדך עם אליעזר בגלל יחסו אחרי כנען ואין ארור מתדבק בברוך ועל כן הפסוק לא מזכיר אצל שידוך דבר שיש בה ארור. והב' צבי יצחק ב"ר מרדכי ויסברוד (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך שאליעזר הלך בשליחותו של אברהם ושליחו של אדם כמותו על כן אין עניין בהזכרת שמו:

**שים** נא ירך תחת ירכי (כ"ד ב') פרש"י שברית מילה היתה מצוה ראשונה לו. הלא 'לך לך מארצך' היה לפני מצוות מילה?

תירץ הב' יהודה ב"ר יחיאל מעכל ריידלער (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) שרש"י מדבר מהתרי"ג מצוות והמילה אכן היתה המצוה הראשונה מהתרי"ג שאברהם נצטווה בה. והב' אפרים יצחק ב"ר שמחה בונם קליין (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך ש'לך לך' היה בגלל ש'כאן אי אתה זוכה לבנים', וידוע שלא היה אפשר שיצחק יולד לפני שאברהם קיים מצוות מילה ולפי זה נמצא שמצוות 'לך לך' היה רק הכנה והקדמה למצוות מילה. והב' ישראל אהרן הכהן ב"ר נתן אפרים שניידער (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך שמילה היה המצוה הראשונה שאברהם נצטווה בה המחייב אותו לקיים המצוה לא רק על עצמו אל גם על הדור הבא. והב' מרדכי ב"ר נחום דוד שטראא (ישיבה מסורת אבות לעיקוואוד) מתוך שמצוות 'לך לך' בא עם שכר בעולם הזה (ואגדלה שמך, והי' ברכה וכו') משא"כ מצוות מילה היה מצוה בלי שכר בהאי עלמא:

**במבחר** קברינו קבור את מתך, איש ממנו את קברו לא יכלה

ממך מקבר מתך (כ"ג ו'), שאל הב' ישכר דוב ב"ר יוסף ישראל גרינוואלד (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד) מהיכן בא הכבוד שבני חת נתנו לאברהם עד כדי כך שכל אחד מהם מוכן ומזומן להעביר לאברהם את קברו האישי? ותירץ הב' נתאנל אליהו בהרה"ג ר' יצחק פריעדמאן (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד) שהקב"ה נאמן לקיים דבריו והרי הבטחה לאברהם בפרשת לך לך 'ואגדלה שמך':

**ויקם** שדה עפרון אשר במכפלה אשר לפני ממרא (כ"ג י"ז),

שאל הב' ישכר דוב ב"ר יוסף ישראל גרינוואלד (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד), בשלמא לעיל בפרשת וירא מוזכר שה' ביקר את אברהם באלוני ממרא כי הוא שנתן לו עצה על המילה אבל מה הענין בהזכירו כאן את ממרא? ותירץ הב' שמחה ב"ר יצחק צבי בלומנפלד (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד), בפסוק גר ותושב אנכי עמכם (כ"ג ד') מפרש רש"י, אהיה תושב ואטלנה מן הדין, נמצא שאברהם קיבל זכות קניית קרקע כ'תושב' בגלל שממרא הרשה לו לגור על הקרקע שלו אשר על כן מזכירו הפסוק כאן:

**ויקם** שדה עפרון ... השדה והמערה ... וכל העץ (כ"ג י"ז), שאל

הב' יהושע אלכסנדר משה ב"ר ארי' צבי עקשטיין (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד), למה מפרט הכתוב על הנמצא בשדה? ומתוך הב' אלימלך יחיאל מיכל ב"ר מרדכי הלוי אויסטערליין (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד) דעפרון הרי אותה כסף היה וכראיתא אוהב כסף לא ישבע כסף (קהלת ה' ט') וסביר להניח שעפרון יטען שמכר השדה לבד בלי העצים והמערה, על כן מפרט הכתוב שהכולהיה במכירה:

**שדה** המכפלה על פני ממרא (כ"ג י"ט) שאל הב' צבי יעקב

מרדכי ב"ר אביגדור דוד פעדער (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד) מה הצורך להזכיר ששדה המכפלה היה על פני ממרא? ומתוך הב' שמחה ב"ר יצחק צבי בלומנפלד (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד) כדי שעפרון לא יוכל לטעון אח"כ שמכר שדה אחרת כמו שלבן עשה בהחליפו את רחל בלאה:

**ויקם** השדה והמערה אשר בו לאברהם לאחזת קבר מאת בני

חת (כ"ג ב'), שאל הב' שלמה ב"ר משה בינעט (ישיבה מחזיקי הדת בעלזא - לעיקוואוד), דלכאורה נראה שהמילים 'מאת בני חת' מיותרים, ומתוך שכל בני חת בלי יוצא מן הכלל הסכימו שאברהם יקבל הזכות של תושב: